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Szanowny Pan  

Marcin Piętak  

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację złożoną w dniu 26 marca 2020 r., w sprawie powołania 

Zespołu Kryzysowego oraz przygotowania Programu Wsparcia dla przedsiębiorców  

w związku z kryzysem wywołanym epidemią COVID -19. 

 

Szanowny Panie Radny 

W związku z niekorzystnym wpływem obecnej sytuacji sanitarno-epidemiologicznej 

na gospodarkę Polski, w tym na sytuację przedsiębiorców z naszego regionu, władze 

Województwa Świętokrzyskiego od pierwszych dni kryzysu podejmują działania mające na 

celu pomoc zagrożonym przedsiębiorstwom, w tym także podmiotom z branży turystycznej  

i okołoturystycznej.  

Podstawowym założeniem tych działań jest przygotowanie rozwiązań umożliwiających 

dodatkowe wsparcie świętokrzyskich przedsiębiorstw, które ucierpiały w następstwie 

rozprzestrzeniania się COVID-19, w szczególności poprzez preferencyjne pożyczki obrotowe  

i pożyczki na cele inwestycyjne dofinasowane ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Obecnie trwają 

konsultacje, zarówno z Komisją Europejską, jak i Ministerstwem Funduszy i Polityki 

Regionalnej, mające na celu jak najszybsze wyasygnowanie środków RPOWŚ 2014-2020, 

poprzez dokonanie niezbędnych realokacji w działaniach, w których pozostały jeszcze 

niezakontraktowane fundusze.  

Powyższe rozwiązania, nad którymi pracują wszystkie departamenty tutejszego Urzędu, 

zaangażowane w zarządzanie i wdrażanie środków RPOWŚ 2014-2020, a także podległe 

jednostki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

koordynuje Departament Inwestycji i Rozwoju.  
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W związku z powyższym, na obecnym etapie prac, nie ma konieczności powoływania 

formalnie Zespołu Kryzysowego przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego. 

Jednocześnie informuję, że w ramach współpracy z Wojewodą Świętokrzyskim zostanie 

powołana Świętokrzyska Tarcza Antykryzysowa, której założeniem jest współpraca przy jak 

najbardziej skutecznym wykorzystaniu środków europejskich na walkę ze skutkami 

koronawirusa. Zadaniem tego zespołu będzie głównie analiza potrzeb placówek medycznych  

i innych placówek związanych z ochroną zdrowia, nie wykluczamy jednakże rozszerzenia  

o kwestie związane ze wsparciem przedsiębiorców. Ponadto jesteśmy otwarci 

na rekomendacje branży turystycznej, co do sposobu wykorzystania środków RPO 

na wsparcie firm. W ciągu najbliższych dni Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawi pakiet działań, jakie w tym obszarze planuje zrealizować ze środków RPOWŚ 

2014-2020. 

W odniesieniu do prośby dotyczącej przekazania informacji o wysokości, 

niezakontraktowanych środków Unii Europejskiej w ramach RPOWŚ 2014-2020, 

pozostających w dyspozycji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach informuję, iż obecnie w konsultacji z Komisją Europejską i Ministerstwem 

Funduszy i Polityki Regionalnej trwają procedury związane z realokacjami w ramach 

RPOWŚ 2014-2020. Dopiero po ich zakończeniu możliwe będzie wskazanie wysokości 

środków, które zostaną ostatecznie przeznaczone na wsparcie przedsiębiorczości  

w województwie świętokrzyskim w związku z minimalizowaniem skutków pandemii.   

Z poważaniem 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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